
 

AKTIVNÍ GRAMOFON S BLUETOOTH, USB A FM TUNEREM V RETRO STYLU 

MAD-LPRETRO-MKII (10-5560MA) 
Bezpečnostní instrukce 
● Přečtěte si, dodržujte a uschovejte tyto pokyny pro další použi<. 
● Nepoužívejte tento přístroj v blízkosA vody. 
● Čistěte pouze vlhkým hadříkem. 
● Neblokujte žádný z venAlačních otvorů. Nainstalujte podle pokynů výrobce. 
● Neinstalujte v blízkosA zdrojů tepla, jako jsou radiátory, ohřívače, kamna nebo jiné přístroje (včetně 

zesilovačů), které produkují teplo. 

● Chraňte napájecí kabel před pošlapáním nebo přivřením. 

● Používejte pouze doplňky doporučené výrobcem. 
● Používejte pouze se stojanem, držákem nebo stolem doporučeným výrobcem nebo prodávaným s přístrojem. 
● Během bouřek nebo pokud přístroj nepoužíváte delší dobu, jej odpojte ze zásuvky. 
● Všechny servisní zásahy svěřte kvalifikovanému servisnímu personálu. Servisování je nutné, pokud je 

přístroj jakýmkoliv způsobem poškozen, například je poškozen napájecí kabel nebo zástrčka, vylila se na něj 
tekuAna nebo do přístroje spadly nějaké předměty, přístroj byl vystaven dešA nebo vlhkosA, nefunguje 
normálně nebo spadl. 

Popis 
1. Kryt 
2. Kazeta s přenoskou 
3. Zvedač ramene s přenoskou 
4. Výběr rychlosA (33/45/78) 
5. Rukojeť 
6. Nohy 
7. Kryt reproduktorů 
8. AM / FM rádio systém 

8a. Přepínač vstupu AM / FM / BT / PHONO 
 8b. Vypínač a regulátor hlasitosA 
8c. Ladění frekvence tuneru 

9. Talíř 
10. AUX vstup 
11. Linkový výstup pravý kanál 
12. Linkový  výstup levý kanál 
13. Napájecí DC konektor 

USB / SD Ovládací panel 



Tento panel umožňuje uživateli přehrávat hudbu z vloženého USB zařízení nebo SD karty a nahrávat hudbu přímo z 
vinylové desky nebo AUX vstupu. 
!: přehraje předchozí skladbu 
": přehraje následující skladbu 
MODE: Krátkým sAskem přepíná mezi USB / SD a BT 

 : Krátkým sAsknu<m přehrajete nebo pozastavíte přehrávání. Dlouhým sAsknu<m odstraníte aktuální skladbu. V 
režimu REC sAsknu<m zastavíte nahrávání. 

BT ovládání: 
Když je rameno s přenoskou v klidové poloze, funkce Bluetooth se vybere automaAcky, dokud nesAsknete 
tlačítko MODE, abyste změnili mezi USB / SD a BT. 

Poznámky:
• Jestliže byl USB nebo SD karta vložena, při zapnu< přístroje, hudba z USB nebo SD karty se přehraje 

automaAcky. Chcete-li přejít do režimu Bluetooth, sAskněte tlačítko MODE. 
•Chcete-li odstranit aktuální skladbu z USB nebo SD karty, držte sAsknuté tlačítko Play / Pause, dokud hudba 

nepřestane hrát. 
• Při přehrávání vinylové desky podržte sAsknuté tlačítko MODE alespoň 3 sekundy, aby se spusAlo nahrávání. 

SAsknu<m tlačítka Play / Pause nahrávání zastavíte. 
•Chcete-li přehrát nahraný soubor, položte rameno s přenoskou na opěrku. Hudba se bude přehrávat 

automaAcky z USB nebo SD karty. Poté sAskněte znovu tlačítko Mode, nahraný soubor se přehraje. 

PŘIPEVNĚNÍ NOHOU 
Gramofon je dodáván s vlastními nohami, aby mohl samostatně stát. AlternaAvně lze 
nohy odstranit a umísAt jej na stůl nebo poličku. 
Pokud chcete připevnit nohy, přišroubujte jednotlivé nohy ke kovové desce na spodní 
straně jednotky. Další podrobnosA naleznete ve schématu níže. 
POZNÁMKA: Pokud položíte gramofon na povrch, připevněte přiložené gumové nožičky. 

PŘIPOJENÍ NAPÁJENÍ 
Připojte dodávaný napájecí adaptér DC do zásuvky (13) na zadním panelu a druhý konec do příslušné elektrické 
zásuvky. 

PŘIPOJENÍ ZESILOVAČE 

Připojte zvukové výstupy k vstupu na mixpultu nebo zesilovači: 

● Červený připojte na pravý vstup. 
● Bílý připojte na levý vstup. 

PŘEHRÁVÁNÍ LP 
1. Otevřete západky na boční straně jednotky a zvedněte kryt. Ujistěte se, že je podpěra zajištěna. 
2. Odstraňte ochranný kryt z přenosky. 
3. Umístěte desku na gramofon. Pokud je na 45 otáček za minutu, nezapomeňte umísAt středový 

adaptér na záznamové vřeteno. 
4. Vyberte požadovanou rychlost přehrávání pomocí přepínače rychlosA mezi 33.3, 45 a 78 ot./min. 
5. Zapněte otočný spínač napájení na gramofonu. Toto tlačítko také ovládá hlasitost. 
6. Uvolněte zámek ramene. 
7. Zvedněte rameno pomocí páky a umístěte dotykové pero verAkálně nad první stopu záznamu. Talíř s 

plotnou se začne automaAcky točit. 
8. Pomocí páky pomalu položte stylus dolů na drážku záznamu. 
9. Když přehrávání skončí, gramofon se automaAcky zastaví, pokud je přepínač automaAckého zastavení 

v poloze ON. Pokud je v poloze OFF, gramofon se bude nadále točit. 



Poznámka: Pokud se prehhrávanie zastaví před dokončením poslední stopy, přepněte přepínač AUTO 
STOP do polohy OFF. Deska se nyní přehraje až do konce, budete však muset gramofon manuálně 
zastavit. 

Auto Stop 
• Když deska dohraje, je možné gramofon ovládat přepínačem automaAckého zastavení ON / OFF. 
• Po dokončení zvedněte rameno a položte ho klidové polohy. 
• Nasaďte zpět ochranný kryt na přenosku a zavřete zámek ramene. 
• Vypněte napájení. 

Funkce Bluetooth 
Nastavte přepínač vstupu do polohy BT / PHONO. 
Zvedněte rameno a položte ho klidové polohy. Nyní je funkce BT připravena k párování. 
Na svém zařízení Bluetooth vyhledejte a vyberte MAD-LPRETRO. V tomto režimu se gramofon automaAcky 
zastaví. 

Funkce Rádia 
Nastavte přepínač vstupu na pozici AM nebo FM posiAon. Otáčejte ladícím kolečkem a nalaďte požadovanou 
rádio stanici. 

ÚDRŽBA 

VÝMĚNA Stylus přenosky 

-Viz obrázky 1-8 

 

1. SAsknu<m zámku ramene uvolněte tónové rameno. 
2. Odstraňte kryt přenosky, abyste dostali k jehle. 
3. Mírně oddělte kazetu se stylusem. 
4. Odpojte audio kabely od kazety. 

Pro vložení nové kazety se stylusem, opakujte kroky 3 a 4 v opačném pořadí. 

oznámka: Při provádění této operace buďte mimořádně opatrní, abyste nepoškodili rameno a audio kabely. 
Kazetu se stylusem je třeba vyměňovat každé 3-4 měsíce po nepřetržitém hraní. 

Poznámky: 
Při přepravě gramofonu nezapomeňte nasadit ochranný kryt na přenosku a zajistěte zámek ramene. 



Electrické spotřebiče nesmějí být vyhozeny do domovního odpadu. Prosím předejte je v nejbližším recyklačním centru pro správnou likvidaci.

Problém Řešení

Zařízení se nezapne. Zkontrolujte, zda je napájecí kabel zařízení připojen k příslušné 
elektrické zásuvce.

Není slyšet žádný zvuk. Zvyšte hlasitost otáčením knoflíku POWER / VOLUME ve směru 
hodinových ručiček.

Vinylová deska nehraje. Ujistěte se, že jste vybrali správnou rychlost (33 1/3, 45 nebo 78 RPM).

Zkontrolujte, zda je napájecí adaptér správně zapojen.

Přes vstup AUX nic nehraje. Ujistěte se, že je kabel správně připojen a zkontrolujte, zda je externí 
zařízení čisté a nepoškozené.

Přes stereo RCA výstup není 
slyšet zvuk.

Ujistěte se, že je RCA kabel správně připojen ke gramofonu ak 
externímu zesilovači nebo jinému audio systému.

Zkontrolujte nastavení hlasitosA na zesilovači nebo jiném připojeném 
audio zařízení.


	AKTIVNÍ GRAMOFON S BLUETOOTH, USB A FM TUNEREM V RETRO STYLU
	MAD-LPRETRO-MKII (10-5560MA)
	Bezpečnostní instrukce

	Popis
	USB / SD Ovládací panel
	BT ovládání:
	Poznámky:
	PŘIPEVNĚNÍ NOHOU
	PŘIPOJENÍ NAPÁJENÍ
	PŘIPOJENÍ ZESILOVAČE
	Červený připojte na pravý vstup.
	PŘEHRÁVÁNÍ LP
	Auto Stop
	Funkce Bluetooth
	Funkce Rádia
	VÝMĚNA Stylus přenosky
	Pro vložení nové kazety se stylusem, opakujte kroky 3 a 4 v opačném pořadí.
	Poznámky:


